quos et ipse sedulo monet
orationum suarum uigilando et oran-
do esse participes. **A**d hunc locum
te erant turba. et quod uocabatur iu-
das unus de xxij. antecedebat eos.
Et appropinquavit ihesu ut oscula-
retur eum. **T**unc osculetur alij euas
manifestat. hoc est ut hoc iudicio
demonstrat possit ipsum esse quem tra-
det. **S**uscipit autem dominus oscula
datoris: non quod simulare non do-
ceat. **S**ine perditore fugere uideat:
sicut et illud dauidicum complens.
aut hinc quod oderunt pacem erant pa-
acificus. **I**hesus autem dixit ei. **J**uda
osculo filium hominis tradis. **F**ilium
inquit hominis tradis: quod caro non
dimittis reprehendit. **I**llud tamen per
osculum magnum quod eum tradidit. quod
cum esset dei filius. propter nos tamen filium
hominis esse uoluit. et quod dicitur ap-
te suscipi igitur quod tradis. **I**ne-
rogat tunc sane pronuntium pu-
to: quod a matris affectu corripit
perditore. **J**uda osculo filium hominis
tradis. hoc est amoris pignore
uulnus in flugis: et tantum officio
sanguine fundis. et parus instru-
mento morte rogas. filium dominum.
discipulis perdis magnum. electus auc-
tore. **V**idetes autem hinc quod cum ipse
erat. quod futurum erat. dixit ei.
Dne si percutimus in gladio? **E**t per-
cussit unus ex illis seuum prima-
rio sacerdoti. et amputauit auri-
culam eius dextram. **P**er hoc fecit
ut ius euas doceret. eodem nimis
metis ardore quo cetera fecerat.

Snebat enim quod phariseus pum-
 enbo sacrilegos mercede iusticie
 et sacerdotij phariseis accepit. **Q**
 uod sequitur. respondens autem ihesus ait. si
 inter vos huc non ita sentiens
 est qui placuit ei usque huc factum. sed
 apostolus fieri noluit: cum in verbis que
 mattheus post dixisset dominus. dicit
 gladium tuum in loco suo. **H**ec enim
 que accepit gladium gladius probat.
 intelligat potius totum factum. quod
 usus est gladio petrus domino displicuisse.
 Illud enim verius est quod cum
 interrogasset dominus. dicit si pau-
 tem in gladio autem respondit. sim-
 te usque huc: id est non vos mo-
 ueat quod futurum est. permittendi sunt
 huc usque progredi. hoc est ut me ap-
 prehendant. et impleantur que de me
 scripta sunt. **S**ed inter moras verborum
 interrogavit dominus. et illi respon-
 detis. petrus defensionis auidi-
 tate maiore per dominum omotione
 percussit. sed non potuerunt eam sil-
 dia: que simul fieri potuerunt. **N**on
 enim dicit. respondens autem ihesus in illorum
 interrogationi respondit. **T**ra de facto
 petrus quod iudicavit mattheus solus
 dicit. ubi et non dixit mattheus.
 respondit ihesus petro. dicit gladium.
 sed dixit. tunc ait illi ihesus. con-
 te gladium tuum: quod post factum
 apparet dixisse. **E**t tunc tetigisset
 auriculam eius: sanavit eum. **N**um-
 quod pietatis sue dominus obliuiscat.
 qui eam hostes suos non patitur
 vulnerari. Illi iusto morte infer-
 runt: ille persecutorum vulnera sa-

nat. in istis docet et ipse si ul-
 tant posse sanari. quod in sue se mor-
 tis defensione vulnerati. **I**uxta alle-
 goriam seruus iste ipse est iudeorum
 principibus sacerdotum merbito ma-
 napatu obsequio: a deo ut illoz sua-
 su barabam dimitti. ihesum vero
 quem paulo ante osana dimittes
 filium dauid. regemque clamabant petere
 et figi. **Q**ui in dextera passione dex-
 tra auricula. id est spirituale legens
 intelligentiam perdidit: sinistra tamen
 hoc est utilitate littere contentus. **T**ue-
 ritur auris petri gladio deudite.
 non quod illic sensum intelligendi
 audientibus tollat. sed domino abla-
 tum iudicio negligentibus pandat.
Per eadem dextera auris in huius
 qui ex eodem ipso corde maluerunt
 dominum in dignatione pietatis primo est
 restituta officio. **A**lit. **A**uris per
 dominum deputata. et a domino sanata
 significat auditum ablata ve-
 tustate renouatum: ut sit in no-
 uitate spiritus. et non in vetustate littere.
Quod tunc presertim fuit christus. presertim
 bit et regnare cum christo. **V**nde bene
 et malchus quo nomine seruus ille
 vocabatur: rex sine regno in se.
Quod autem seruus iuuentis est. et hoc per-
 tinet ad illam vetustatem que in ser-
 uitate generatur quod est ager. sed cum
 accessisset sanitas figurata est et
 libertas. **D**ixit autem ihesus ad eos que
 venerunt ad se principes sacerdotum
 et ingratos templi. et seniores. **Q**u-
 ritur quod quod ihesus principis sacer-
 dotum et magistrum templi et seniores

q̄ ad se venerūt alloq̄ dicat̄. qui
 apud alios euāgelistas nō ipsi
 venisse. vey. in ato cayphe expec-
 tates m̄stros m̄sisse phibent̄.
 S; qz pōtiffes. phāisei et semo-
 res ita de d̄m̄ necesse agebāt. vt
 velut ip̄i a san̄e ei⁹ vident̄ in
 nox̄. nō tradat̄ p̄ nos sed per
 discip̄m̄ suū. nō cōphendat̄ a
 nob̄. sed a tribuno. turbi s̄q. nō
 a nob̄ p̄ illo barraba. s̄ eligat̄
 a ip̄is. ad extremū nō a nob̄
 s̄ a p̄side dap̄net. uz mā. s̄ ro-
 mane milicie manu cū affigat̄.
 volens euāta eos maxie quoz
 aucta cōsilia gerebat̄. sanguis
 eius ostendē reos. dicit p̄nape
 sacerdotū et magistr̄ tēpli. et
 seniores ad cōphendendū vēisse
 saluatōrē. vt hic roma daret̄.
 qz sic illi nō p̄ serpos. s̄ p̄ eos
 quos miserūt ad cōprehēdēdū
 xpm̄ qd̄ aliud q̄ ip̄i et sue iussi-
 om̄s p̄fate venerūt. Sic omo
 q̄ cōfigendū eū imp̄is voabz
 clamauerūt. nō quidē p̄ serpos
 eū. s̄ tñ p̄ illū qui eoz clamōe
 ad hoc nephās ip̄ulsus ē occi-
 derūt. Cū ad latronē exstis cū
gladijs et fustibz. cū cotidie vob̄
cū fueri in teplo nō extendistis
man̄s in me: s̄ hec ē hora v̄ra. et
pt̄as tenebz. Stultū est m̄q̄teū
 cū gladijs et fustibz q̄rē. q̄ vltro
 se v̄ris tradat̄ māibz. Et i nocte
 q̄ latitante. et v̄ros ocl̄os dedm̄a-
 tē p̄ p̄ditōrē iuestigare q̄ cūdi-
 e in teplo doceat. S; idō aduer-

sū me iteneb̄s cōgregam̄: quia
 potestis v̄ia q̄ cōn̄ lucē m̄di ar-
 mam̄ in febris ē. Cōprehēde
āt eū duxerūt ad domū p̄napis
sacerdotū. p̄nape sardouī cay-
pha significat. q̄ erat pōtiffex am-
illis sic iōs euāta testat̄. Petrus
vō seq̄bat̄ a longe. m̄to a longe
seq̄uebat̄. qui iā p̄xim⁹ erat ne-
gaturus. Neqz em̄ negare posset.
s̄ i p̄o p̄xim⁹ adhesisset. vey i hoc
maxia nob̄ est am̄iatio de vene-
randa. qz d̄m̄i nō reliq̄t ead̄ cū
timēt. Nā em̄ timet̄ natē ē. qz se
denotōis. qz negat obreptionis.
qz p̄met̄ fidei. Alit̄. qz ad passi-
onē euntē d̄nz̄ a lōge seq̄tur pe-
trus significabat̄ em̄az̄ scuturā q̄
dē. hoc ē imitaturā passioē d̄m̄.
sed a longe differt̄. Em̄a ei p̄ se
patit̄. ac ille pro et̄a. Arreso at
ign̄ in medio atrio. et cū sedenti
bz illis: erat petrus in medio eoz.
Est dilectionis ignis: est et arpi-
ditatis. De hoc d̄r. Ignē veni
mitte in t̄rā. et qd̄ volo nisi vt
ardeat. De illo: cae vos oēs accē-
dētes ignē. a cūcti flāmis. Am-
bulate i lūie ignis v̄ri. et flam-
nis q̄s succendi stis. Iste s̄ arde-
tes i cenadō s̄ron de celo descen-
dēs v̄arijs lignis deū laudat̄ do-
nuf: ille t̄ena mat̄e cayphe fo-
tus in ato. flāmis negadi d̄m̄
turbas accendit. Hoc moyses au-
reū ydoli caput. illo sedechias
ihem̄e p̄phetas sc̄pta cōsūpsit.
Quiaūqz vitiosū. noxiū qz in se

extinguit incendium per dominum caritatem.
 quia frigus sui sicut venter in pruina: iustificationes tuas non sunt obliquae.
Et quia flamma virtutis perdidit. audit
 a domino: quoniam hinc dicitur iniquitas re-
 frigescat caritas multorum. Et in
 goro torpens ad horam petrus
 apostolus per sevitorem prurum calefactum
 accipiebat: quia temporalis commodi so-
 lacium. perfidiorum societate quere-
 bat. **Sed non mora respectus a**
 domino. cum igne eorum corpe in infir-
 mitate corde reliquit. **Quem**
 vidisset ancilla quaedam sedente
 ad lumen: et eum fuisse inuoluta
 dixit. **Et hic cum illo erat. Quod**
 sibi vult quod prima eum perdidit au-
 la. cum vni utique magis eum potu-
 erunt recognoscere. **Et in ut et iste**
 seruis peccasse in eum dominum videret
 et iste seruis redimere per dominum
 passionem. **Et non in resurrectione**
 accipit prima misterium. et mandata
 custodit. ut veterem et per uariationis
 aboleret errorem. **Et ille negavit**
 eum dicens. **Intra non noui illum. Quod**
 pro erga apostolum petrum affectu locum
 hunc ita interpretantur: quia bene
 dixit se illum non nosse. quem mens
 humana nescit comprehendere: quia nemo
 sciat filium nisi pater. **Itaque quod inquisito**
 dixit. o homo non sum. malles sene-
 gare quam christum. **Sed et tunc interrogatus.**
 cum dicit. homo nescio quod dicitur.
 significauit se sacrilegia eorum ne-
 scire. hoc est reprobandum et excecra-
 do dampnare. **Sed hec quod frivola sit**
 expositio. et dominus qui se vidua

contestatione ter negandum a petro
 per dixerat: et tunc petrus insinuat
 qui se hec non de industria. sed de
 subreptione locutus per sequentibus lac-
 rimis manifestat. **Et per pusillum.**
 alius videns eum dixit. **Et tu de illis.**
 petrus vero ait. **Et homo non sum.**
In hac negatione beatus petrus dissonans
 non solum ab eo negari christum qui di-
 cit eum non esse christum: sed ab illo et
 quod cum sit. negat se esse christianum.
 dominus autem non ait petro. **in sapientiam**
 meam te negabis: sed me negabis.
Negavit ergo christum: cum se negat
 eius esse discipulum. **Et in illo**
ficto quod hore vni aliquid quod affirmabat
dicens. Vnde et hic cum illo
erat. Nam et galileus est. Non quod alia
lingua galilei. atque alia loquerentur
herosolymite. quod utique fuerit he-
brei. sed quod vnaqueque prouincia et re-
gio suas habendo proprietates
vernaculam loquenti sonum vitare
non possit. Vnde in actibus apostolorum.
cum hinc quibus spiritus sanctus in se dederat:
omni gentium lingua loquerentur:
me alios quod de dulci mundi cli-
mate duenerat. etiam etiam qui
habitabat in dea mirantes dixisse
referunt. Nunc ecce oes isti qui
loquuntur galilei sunt. Et quomodo
nos auduimus unum scilicet lin-
guam matrem in qua nati sumus.
Et ait petrus. Homo nescio quid
dicitis. Et continuo adhuc illo lo-
quente cecidit gallus. Solet
scripta sacra sepe meriti causa-
rum per statum designare tempus. Vnde

petrus q̄ media nocte negauit
ad galliantū penituit: q̄ et
post r̄fectioz diurna s̄ luce
dñm quē ter negauit. t̄o se
amare p̄fessus ē. C̄ā m̄m
tū qd̄ in febris obliuiois
errauit. et sperate iam lucas
remēozatione correxit: et ei
de vere lucis adeptā p̄ntia.
plene totū q̄qd̄ nutauerat e
rexit. hūc op̄mōz gallū aliq̄
doctorū itelligendū: q̄ nos ia
cetes exatās. et sopnoletos i
nepās dicat. Euigilate iusti.
et nolite peccare. Et uersus
dñs respexit petry. Et uersus
ē petry ubi dñm p̄dixat. q̄ p̄
q̄ gallus c̄atet ter me negab.
Et egressus foras petry fleuit a
māre. Respicite dñs petrus
ad cor reūsus manulā negati
ōis p̄mē lacrimis tergit. C̄ā nō
solū n̄ agit p̄mā: uerē etiā ut
agit: dei m̄mā n̄mā ē. Respi
c̄ n̄mā ei: miserē ē. v̄n̄ psal̄t
v̄sq̄quo m̄q̄t exaltab̄ m̄mē
m̄s s̄ me: respice et exaudi me
dñe d̄s m̄s id ē miserē et ad
iūma. C̄ā notūa sane alloq̄a
p̄fidoz. Petrus m̄f̄ iudeos uel
hōmē se nosse negauit. quē
m̄f̄ d̄ saplos dei filiū p̄fessus
erat. S̄z nec i a tō cayphe retē
tus potat̄ agē. Egredit̄ foras.
ut ab ip̄ioz d̄ alio s̄ctet̄. pa
uide negatiois sordes liberis
fletibz abluat. Et uiri qui te
nebāt illū illudebāt ei ceden